(www.sse.com.cn)披露的《长春英利汽车工业股份有限公司关于本次向特定对象发行股票部分募

投项目新增实施主体及实施地点的公告》(公告编号：2024-016)。

3、公司于 2024 年 2 月 28 日召开了第四届董事会第二十二次会议、第二届监事会第二十一次

会议，审议通过了《关于使用募集资金向子公司增资实施募投项目的议案》，公司董事会、监事

会同意公司以募集资金向子公司增资的方式实施募投项目。本次向合肥英利增资 4,300 万元，向

长春鸿汉增资 20,000 万元，增资完成后，合肥英利、长春鸿汉注册资本分别变更为 9,300 万元、

22,100 万元，其均仍为公司全资子公司。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 29 日在上海证券交易

所网站(www.sse.com.cn)披露的《长春英利汽车工业股份有限公司关于使用募集资金向子公司增

资实施募投项目的公告》(公告编号：2024-017)。

4、公司于 2024 年 7 月 18 日将首次公开发行股票“交通银行股份有限公司吉林省分行（账

户：221000603013000503892）”募集资金账户余额人民币 29,351.07 元和“交通银行股份有限公

司吉林省分行（账号：221000603013000503968）”募集资金账户余额人民币 65,634.62 元转入

“渤海银行股份有限公司长春分行（账号：2017304687000230）”募集资金账户。

公司于 2024 年 7 月 22 日将首次公开发行股票“中信银行股份有限公司长春分行（账号：

8113601013900252514）”募集资金账户余额人民币 17,633.75 元转入“渤海银行股份有限公司长

春分行（账号：2017304687000230）”募集资金账户；将“中信银行股份有限公司长春分行（账

号：8113601013600252513）[注：该账户为补充流动资金项目的募集资金账户，剩余金额系利息]”

募集资金账户余额人民币 273,107.46 元转入公司账户。

为便于账户管理，截至本报告期末，“交通银行股份有限公司吉林省分行（账号：

221000603013000503892）”、“交通银行股份有限公司吉林省分行（账号：221000603013000503968）”、

“中信银行股份有限公司长春分行（账号：8113601013900252514）”、“中信银行股份有限公司

长春分行（账号：8113601013600252513）”募集资金账户已办理注销手续，公司募集资金专户注

销后，公司与保荐机构及银行签署的三方及四方监管协议相应终止。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

长春英利汽车工业股份有限公司 2024 年年度报告

90 / 237

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 1,390,345,800 87.68   -1,390,345,800 -1,390,345,800 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股 5,628,517 0.35   -5,628,517 -5,628,517 0 0

3、其他内资持股 76,444,432 4.82   -76,444,432 -76,444,432 0 0

其中：境内非国有法人持股 72,692,087 4.58   -72,692,087 -72,692,087 0 0

境内自然人持股 3,752,345 0.24   -3,752,345 -3,752,345 0 0

4、外资持股 1,308,272,851 82.50   -1,308,272,851 -1,308,272,851 0 0

其中：境外法人持股 1,308,272,851 82.50   -1,308,272,851 -1,308,272,851 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 195,440,185 12.32   1,390,345,800 1,390,345,800 1,585,785,985 100.00

1、人民币普通股 195,440,185 12.32   1,390,345,800 1,390,345,800 1,585,785,985 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,585,785,985 100.00   0 0 1,585,785,985 100.00

长春英利汽车工业股份有限公司 2024 年年度报告

91 / 237

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2024 年 4 月 15 日，公司股东开曼英利、鸿运科技持有的公司首次公开发行限售股合计

1,298,812,972 股限售期届满，解除限售上市流通。上市流通后，公司有限售条件的股份为

91,532,828 股，无限售条件的股份为 1,494,253,157 股，股份总数不变，为 1,585,785,985 股。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 10 日在上海证券交易所披露的公告《长春英利汽车工业股份有

限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-033）。

2、2024 年 6 月 24 日，公司向特定对象发行股份的 10 名股东持有的限售股合计 91,532,828

股限售期届满，解除限售上市流通。上市流通后，公司有限售条件的股份为 0 股，无限售条件的

股份为 1,585,785,985 股，股份总数不变，为 1,585,785,985 股。具体内容详见公司于 2024 年 6

月 18 日在上海证券交易所披露的公告《长春英利汽车工业股份有限公司关于向特定对象发行股

票限售股上市流通公告》（公告编号：2024-045）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

开曼英利 1,298,704,372 1,298,704,372 / / 首发限售 2024 年 4月

15 日

鸿运科技 108,600 108,600 / / 首发限售 2024 年 4月

15 日

向特定对

象发行股

票获得配

售的10名

投资者

91,532,828 91,532,828 / / 向特定对

象发行股

票限售

2024 年 6月

24 日

合计 1,390,345,800 1,390,345,800 / / / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

长春英利汽车工业股份有限公司 2024 年年度报告

92 / 237

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 34,519

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)

33,752

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）

不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标

记或冻结

情况
股东性质

股份

状态

数

量

开曼英利工业股份

有限公司
0 1,298,704,372 81.90 0 无  境外法人

长春市股权投资基

金管理有限公司
0 5,628,517 0.35 0 无  国有法人

浙江吉晟资产管理

有限公司－吉林省

吉晟汽车产业投资

合伙企业（有限合

伙）

0 5,628,517 0.35 0 无
境内非国

有法人

香港中央结算有限

公司
1,658,346 3,401,346 0.21 0 无  其他